

15.2.2024 Nuotti-valmennuksen palveluntuottajien infotilaisuuden kysymykset & vastaukset

Nuotti-valmennukseen ohjautuminen ja kuntoutuspäätökset

Kysymys: Ratkaisukäytännöt ovat tuon kohderyhmän täsmennyksen jälkeen olleet hyvin vaihtelevia. Esim. tuo hoitotahon määrittely on ollut sekavaa. Yhden nuoren kohdalla todettiin, että yhteys sosiaalityöntekijään oli este NUOTTI-valmennukselle. Voidaanko tämä tosiaankin katsoa "hoitosuhteeksi", jos nuori on tavannut muutaman kerran sosiaalityöntekijää satunnaisesti?

Kysymys: Mutta onko jatkossa siis myöntämisen esteenä se, että nuorella on kontakti etsivään nuorisotyöhön?

Vastaus: Tapaamiset sosiaalihuollossa työskentelevän sosiaalityöntekijän kanssa eivät ole verrattavissa terveydenhuollon hoitosuhteeksi. Kontakti etsivään nuorisotyöhön ei sellaisenaan ole este Nuotti-valmennukseen pääsemiseksi. Yleisesti voidaan todeta, että nuoren yksilöllistä tilannetta tarkastellessa arvioidaan sitä, millaista tukea nuori saa sosiaalityöntekijältä, etsivältä nuorisotyöntekijältä tai muulta taholta ja onko sen lisäksi ammatillinen kuntoutus nuorelle ajankohtainen ja tarpeellinen.

Kysymys: Hoitosuhteeksi katsotaan myös se, kun nuori odottaa ensitapaamista psykiatrian polille. Pirkanmaalla tämä aika on noin 1-1,5 vuotta. Tämä aika kannattaa jättää hyödyntämättä?

Kysymys: "Hoitotaho vastaa nuoren hoidosta ja kuntoutuksesta" Tarkoittaako tämä sitä, että jos nuorella on esimerkiksi säännölliset tapaamiset mielenterveyspalveluissa, tämä hoitotaho vastaa nuoren ammatillisesta kuntoutuksesta?

Kysymys: Kokemukseni mukaan hoito mielenterveyspalveluissa voi olla vuosikymmenten mittainen. Kokemukseni mukaan tuona aikana nuoret ovat pystyneet etenemään valmennuksen tuella. Harmillista että näin rajataan tukea tarvitsevat nuoret pois. Mihin tämä rajaus perustuu?

Vastaus: Nuotti-valmennus ei voi paikata muiden palveluiden resurssipulaa. Nuoren hoitotaho vastaa nuoren hoidosta ja kuntoutuksesta. Nuori saa tukea tilanteensa selvittelyyn hoitavalta taholta, eikä nuori ole yksin epäselvässä tilanteessaan. Tässä tilanteessa ammatillinen kuntoutus ei ole nuorelle ajankohtainen.

Hoitava taho tekee myös arvion, milloin nuorelle on ajankohtaista siirtyä muiden palveluiden piiriin.

Kysymys: Voitteko antaa esimerkkejä, millaisissa tilanteissa Nuotti-valmennus voidaan nuorelle myöntää? Poissulkulista näyttää rajaavan pois kaikki nuoret.

Kysymys: Täsmennykset on nyt niin tiukat, että voisitteko tarkemmin kertoa, keille nuorille Nuotti-valmennus on tarkoitettu? Tiukennetut kriteerit sulkevat todella monen tiivistä tukea tarvitsevan nuoren palvelun ulkopuolelle ja vähentää merkittävästi myös yhteistyötä muun palveluverkoston kanssa.

Kysymys: Hyvä puheenvuoro! Tarvitsemme manuaalin, millä kriteereillä näitä palveluja nyt myönnetään?

Kysymys: Kiitos Milla vastauksesta, mutta vielä jäi epäselväksi se, keille nuorille Nuotti-valmennus VOIDAAN myöntää. Saisiko tähän vielä selkeyttä?

Kysymys: Kaipaisin myös selvyyttä siihen, että keille asiakkaille Nuotti voidaan myöntää? Nyt olemme kuulleet vain poissulkuperusteita.

Vastaus: Nuotti-valmennus perustuu lakiin nuoren ammatillisesta kuntoutuksesta (KKRL 7 a §) ja siten palvelukuvauksessa kohderyhmä on määritelty seuraavasti:

Nuotti-valmennuksen asiakkaita ovat 16–29-vuotiaat nuoret, joiden toimintakyky on olennaisesti heikentynyt. Nuoren toimintakyvyn arvioidaan olevan olennaisesti heikentynyt, kun heikentyminen jollakin toimintakyvyn osa-alueella rajoittaa nuoren tulevaisuuden suunnittelua, opiskelemaan tai työelämään pääsyä tai estää nuorta jatkamasta opintojaan. Nuori voi hakea valmennukseen ilman todettua sairautta. Hän ei myöskään tarvitse lääketieteellistä selvitystä terveydentilastaan.

Nuoren sairaus tai vamma ei ole este valmennukselle, eikä se myöskään ole valmennuksen myöntöedellytys. Nuotti-valmennus on suunnattu syrjäytymisvaarassa olevalle nuorelle, jolla ei ole opiskelua ja työpaikkaa.

Nuori on valmennuksen kohderyhmää myös, jos hänen opintonsa ovat vaarassa keskeytyä oppilaitoksen ja opiskeluhuollon tukitoimista huolimatta.

Nuotti-valmennukseen osallistuva nuori

- tarvitsee ammatillisen kuntoutuksen tukea löytääkseen motivaation ja keinoja tulevaisuuden suunnitteluun

- pystyy osallistumaan kuntoutuspalveluun niin, että hän sitoutuu valmennuksen tavoitteisiin ja osallistuu tapaamisiin suunnitellun aikataulun mukaisesti
- tarvitsee tukea
 - o edetäkseen opiskelu- ja työelämäpolulla
 - o arjen toimintakyvyn kohentamisessa, sekä omien vahvuuksiensa ja voimavarojensa löytämisessä
 - o selvittääkseen elämäntilanteensa muutostarpeet, mahdollistaakseen kyseiset muutokset ja aloittaakseen ne.

Nuotti-valmennus ei ole tarkoitettu nuorelle, joka

- edistyy opinnoissaan tai saa itselleen tarpeellisen ja riittävän tuen oppilaitoksesta ja opiskeluhollosta
- on työelämässä ja pystyy turvaamaan toimeentulonsa työtä tekeväällä
- pitää suunniteltua välivuotta opiskeluistaan
- ei ole valmis suuntaamaan opiskelu- tai työelämäpolulle, vaan tarvitsee vielä päivittäistä tukea arjen taitojen harjoittamisessa
- ei kykene sitoutumaan valmennukseen päihdeongelman vuoksi
- ei voi sitoutua valmennukseen, koska hänen psyykinen vointinsa alentaa hänen toimintakykyään siten, että hoito on vielä ensisijaista
- hyötyy ensisijaisesti muusta kuntoutuspalvelusta, esimerkiksi sosiaalisesta kuntoutuksesta.

Nuotti-valmennus voidaan myöntää nuorelle, jolla on sairaus tai vamma, mutta siitä ei aiheudu hänelle Nuotti-valmennusta hakiessa merkittävää haittaa eikä nuoren toimintakyvyn heikentyminen ja syrjäytymisen vaara johdu kyseisestä sairaudesta. Esimerkiksi nuoren psyykinen vointi on siten kohentunut, ettei hän tarvitse enää hoitoa ja hän pystyy osallistumaan Nuotti-valmennukseen.

Nuoren hakiessa nuoren ammatilliseen kuntoutukseen, tarkastellaan hänen yksilöllistä tilannettaan. Miten jo olemassa oleva verkosto tukee häntä, onko nuorella ammatillisen kuntoutuksen tarve sekä onko se ajankohtaista ja tarkoituksenmukaista. On myös hyvä muistaa, että haastattelu ei ole Nuotti-valmennuksen haastattelu, vaan nuoren ammatillisen kuntoutuksen haastattelu, jossa arvioidaan sitä, mikä nuoren ammatillisen kuntoutuksen palveluista (TEAK, ammatillinen kuntoutusselvitys, Nuotti-valmennus, koulutuskokeilu) on nuorelle ajankohtainen ja tarkoituksenmukainen. Nuori voi siis ohjautua myös muuhun palveluun kuin Nuotti-valmennukseen.

Kysymys: Alle 25-vuotiaat vailla ammatillista koulutusta olevat ovat velvoitettuja hakemaan yhteishaussa. Nuori voi hakea yhteishaussa, koska on "pakko", vaikka ei olisi edes opiskelukuntoinen. Katsooko Kela, että nuorella on suunnitelma? Ja voiko siis yhteishaussa haku estää nuotin saamisen?

Vastaus: Jos nuori ei saa opiskelupaikkaa, voidaan yhtenä vaihtoehtona pohtia Nuotti-valmennukseen hakemista, jos nuoren toimintakyky on olennaisesti heikentynyt ja hänellä täyttyy Nuotti-valmennuksen myöntämisedellytykset. Jos nuori ei ole opiskelukuntoinen, on myös arvioitava, onko nuoren toimintakyky sillä tasolla, että hän pystyy osallistumaan ja sitoutumaan tavoitteelliseen valmennukselliseen palveluun ja suunnittelemaan ammatillista tulevaisuuttaan.

Kysymys: Millä Nuotti-valmennuksen asiakasohjausta olisi mahdollista tehostaa niin, että ne, jotka palvelua tällä hetkellä tarvitsevat, saisivat sen nopeammin? Nyt Kelasta on annettu "jonoiksi" noin 2kk Nuottiin, mutta asiakkaita ei juuri ole palveluntuottajille ohjautunut.

Kysymys: Ketkä vastaavat nuorten haastattelemisesta? Kuulen hirveästi, että siellä haastattelut ovat ruuhkautuneet eli antaa ymmärtää, että nuoria on Nuotin tarpeessa.

Kysymys: Mikä on haastattelujonon tilanne: kuinka kauan haastattelupuhelun saapuminen kestää?

Kysymys: Kuinka paljon nuoria on haastattelujonossa??

Vastaus: On hyvä muistaa, että nuori valitsee palveluntuottajan. Ratkaisutyötä hidastaa se, että Nuotti-valmennukseen hakeutuu paljon nuoria, jotka eivät ole Nuotti-valmennuksen kohderyhmää. Jokaiselle nuorelle soimitaan, vaikka Nuotti-valmennusta ei voida myöntää. Tämä viivästyttää niiden nuorten kuntoutukseen pääsyä, jotka täyttävät myöntämisedellytykset. Aikaa menee myös paljon siihen, että nuoria yritetään tavoitella. Nuoret eivät vastaa puheluihin.

Nuoria haastattelevat kuntoutuksen ratkaisuasiantuntijat. Nuori voidaan haastatella Kelasta soitettavan ensimmäisen puhelun aikana, jos se sopii nuorelle.

Haastatteluille ei ole erillistä haastattelujonoa, vaan nämä yhteydenotot käsitellään osana ammatillisen kuntoutuksen ratkaisutyötä. Haastatteluja tehdään päivittäin yhteydenottojen saapumisjärjestyksessä.

Tällä hetkellä noin 900 nuorta odottaa Kelasta ensimmäistä kontaktia nuoren ammatilliseen kuntoutukseen liittyen ja käsittelyaika on 6-7 viikkoa.

Kysymys: Voisimmeko tulla kuulluksi tilanteessa, jossa koemme myönteisiä tehtävän päätöksiä nyt tilanteessa, jossa Nuotti-valmennus ei ole tarkoituksenmukainen (vaikka ajatus on mielestänne ilmeisesti toisenlainen)? Toisaalta sellaiset henkilöt, joiden tiedettäisiin nimenomaan hyötävän Nuotti-valmennuksesta sekä täyttävät kriteerit, saavat hylkäävän päätöksen.

Vastaus: Kela arvioi nuoren ammatillisen kuntoutuksen haastattelussa täyttääkö nuori lainmukaiset myöntämisen edellytykset. Haastattelussa pyritään kartoittamaan nuoren tilanne ja toimintakyky kokonaisvaltaisesti, mutta voi olla tilanteita ja asioita, jotka eivät tule haastattelussa esille tai nuori ei niitä halua kertoa. Jos palveluntuottaja nuoren tavattuaan toteaa, ettei Nuotti-valmennus ole nuorelle tarkoituksenmukainen, tulee palveluntuottajan olla yhteydessä Kelaan välittömästi.

Hallitusohjelma

Kysymys: Millaisen ohjeen Kela on saanut hallitukselta, kuinka paljon päätöksiä saa tehdä vuonna 2024?

Vastaus: Nuoren ammatillinen kuntoutus (KKRL 7 a §) on lakisääteistä kuntoutusta. Se myönnetään hakijoille, jotka täyttävät myöntämisen edellytykset. Suomen hallitus ei ohjeista Kelaa lakisääteisten kuntoutuspäätösten määrästä.

Kysymys: Minkä palvelun/palveluiden alle on ajateltu, että nämä nuoret ohjautuvat 2025 ->? Tukeahan he tarvitsevat.

Kysymys: Tärkeä kysymys tosiaan tuo, että mitä niille nuorille tapahtuu, jotka Nuottia/apua hakevat ja eivät sitä saa. Se että kuntoutus lakkautettaisiin, ei poista apua tarvitsevien nuorien määrää tai ratkaise heidän haasteitaan. Ennaltaehkäisevä työ on tutkitusti halvempaa kuin korjaava työ, harmi ettei tätä hallitustasolla nähdä samalla tavalla kuin hetken säästöjä.

Vastaus: Kelalla on edelleen vahva tahtotila järjestää nuorille ammatillista kuntoutusta ja tunnistamme täällä nuorten avun tarpeen. Kuitenkin Kela on lain toimeenpanija ja toteuttaa kuntoutuspalveluita kullakin hetkellä voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti.

Osa nuorista siirtyisi muuhun Kelan ammatilliseen kuntoutukseen siltä osin kuin heille diagnosoitaisiin sairaus tai vamma. Todennäköisesti nuoria siirtyisi myös muihin Kelan kuntoutuspalveluihin ja muiden organisaatioiden nuorille tarjoamiin palveluihin, mutta määriä ei pystytä arvioimaan.

Kela

PL 450, 00056 Kela
Puhelin 020 634 11
etunimi.sukunimi@kela.fi
www.kela.fi

Kysymys: Mitä diagnoosiperusteinen kuntoutus tarkoittaa, jota on myös väläytelty tähän Nuotti-valmennukseen liittyen? Mikä diagnoosi? Mikä kuntoutus? Onko tämä kaavailu jo myös jäänyt taakse?

Vastaus: Nuoret, joilla on sairaus, vika tai vamma (ts. diagnoosi), kuuluvat tälläkin hetkellä ammatillisen kuntoutuksen (KKRL 6§) palveluiden piiriin. Eli käytännössä tarkoittaisi sitä, että jatkossa nuorten osalta palataan samaan tilanteeseen Kelan ammatillisen kuntoutuksen palveluiden osalta. Tällaista matalan kynnyksen palvelua kuin Nuotti-valmennus ei jatkossa olisi, sillä se ei kuulu KKRL 6 §:n mukaisen ammatillisen kuntoutuksen palveluihin.

Kysymys: Koska poliittinen päätöksen teko etenee?

Vastaus: Kelalla ei ole aikataulusta tietoa. Hallitusohjelmakirjauksen ja hallituksen esityksen valmistelu on käynnistynyt STM:ssä. Kelalla ei ole vielä tiedossa, miten hallitusohjelman kirjaus ministeriössä etenee. Jos hallitusohjelman kirjaus etenee sellaisena kuin se on esitetty hallitusohjelmassa, nuoren ammatillinen kuntoutus (KKRL 7 a§) lakkautetaan vuoden 2025 alusta alkaen.

Kysymys: Eli Nuotti-valmennus palveluna lakkaisi?

Vastaus: Nuotti-valmennus on osa nuoren ammatillista kuntoutusta ja lakkaa, jos lainsäädäntö perutaan.

Nuotti-valmennuksen kustannukset

Kysymys: Miten kuntoutusrahan maksu tuo lisäkustannuksia palveluun, koska nuori voi saada vaihtoehtona esim. toimeentulotukea kotona ollessaan ilman mitään palvelua? Toki raha tulee eri laarista.

Vastaus: Jos asiakkaalle on myönnetty nuoren ammatillisen kuntoutuksen palvelu, esimerkiksi Nuotti-valmennus, kuntoutusrahapäätös annetaan kuntoutuksen arvioidun keston ajalle. Usein näillä nuorilla kuntoutusraha määräytyy vähimmäismääräisenä ja silloin nuori saa kuntoutusrahaa bruttona noin 800 euroa kuukaudessa.

Vanhempiensa tai vanhempansa luona asuva yli 18-vuotias [voi saada toimeentulotukea](#) 429,03 euroa kuukaudessa.

Nuoren oikeus valita palveluntuottaja

Kysymys: Jos nuori ei osaa valita palveluntuottajaa, miten Kelassa ohjataan palveluntuottajan valinnassa? Onko riski, että ohjataan vain "tunnetuimmille" toimijoille? Onko jotain tietoja, mitä palveluntuottajat voivat toimittaa Kelaan, että nuoren on helpompi tehdä valintaa palveluntuottajien välillä?

Vastaus: Jos nuorella ei ole toivetta palveluntuottajasta, ohjataan häntä verkkosivullamme olevaan palveluntuottajahakuun, jonka kautta nuori pääsee tutustumaan palveluntuottajiin mm. heidän verkkosivujen kautta. Kelan ratkaisuasiantuntija ei valitse palveluntuottajaa nuoren puolesta. Jos näin on tapahtunut, on tilanteessa toimittu virheellisesti. Palveluntuottajan on tärkeä markkinoida mm. verkkosivuillaan Nuotti-valmennusta ja nuoret ovat erityisesti toivoneet verkkosivuille valmentajien esittelyjä.

Dokumentointi

Kysymys: Hei, kysyisin Nuotti-valmennuksen kirjaamisista, en löytänyt tähän vastauksia sopimuksesta. Saako valmennettavan kirjaukset laittaa Kantaan?

Vastaus: Ammatillisen kuntoutuksen palveluita ei voi kirjata Kantaan.

Tilastot

Kysymys: Onko olemassa tietoa vuoden -24 aikana myönnettyjen Nuotti-valmennusten lukumäärästä alueittain + miten ohjautuvat eri palveluntuottajille?

Kysymys: Yritin katsoa Kelastosta alkuvuoden asiakasmääriä, mutten ehkä osannut käyttää raportointityökalua, eli paljonko päätöksiä on tehty alkuvuodelle ja miten ne jakautuvat kunnittain ja palveluntuottajittain?

Kysymys: Saanko ruotsinkielisten palveluntuottajien määrän ja ruotsinkielisten myönnettyjen ja hylättyjen päätösten määrän?

Kysymys: Onko tuohon 266 myönteiseen päätökseen laskettu myös jatkopäätökset?

Kysymys: Kuinka suuri osuus Nuotti-valmennettavista ovat olleet ruotsinkielisiä?

Kuntoutuksen ratkaisutiedot

Aika: 2024-01, Etuuslaji: Ammatillinen kuntoutus, Toimenpide: NUOTTI-valmennus (7 a §)

Alue	Ratkaisulaji	
	Myöntö	Hylkäys
	Ratkaisut	Ratkaisut
Koko maa	266	143
01 Itä-Uudenmaan hyvinvointialue	2	-
02 Keski-Uudenmaan hyvinvointialue	3	4
03 Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue	9	6
04 Vantaan ja Keravan hyvinvointialue	12	6
05 Varsinais-Suomen hyvinvointialue	16	12
06 Satakunnan hyvinvointialue	13	6
07 Kanta-Hämeen hyvinvointialue	6	6
08 Pirkanmaan hyvinvointialue	58	35
09 Päijät-Hämeen hyvinvointialue	10	8
10 Kymenlaakson hyvinvointialue	4	2
11 Etelä-Karjalan hyvinvointialue	5	2
12 Etelä-Savon hyvinvointialue	2	3
13 Pohjois-Savon hyvinvointialue	8	3
14 Pohjois-Karjalan hyvinvointialue	10	2
15 Keski-Suomen hyvinvointialue	23	2
16 Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue	25	8
17 Pohjanmaan hyvinvointialue	6	5
18 Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue	-	2
19 Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue	21	10
20 Kainuun hyvinvointialue	2	-
21 Lapin hyvinvointialue	8	4
90 Helsingin kaupunki	23	17

Vastaus: Julkisesta Kelastosta ei saa tarkasteltua kuntoutuksen päätösmääriä. Julkisesta Kelastosta voi seurata [NUOTTI-valmennuksen saaja- ja kustannusmääriä](#). Yllä on taulukko tammikuun 2024 NUOTTI-valmennuksen myöntö- ja hylkäysratkaisusta hyvinvointialueittain. 266 myönteiseen päätökseen on laskettu myös jatkopäätökset. Kelan vakiintuneissa tilastoraporteissa ei päätöksiä tilastoida palveluntuottajittain eikä asiakkaan äidinkielen mukaan. Tehdyssä hankinnassa oletettiin hyödyntäen erillistilastoselvityksiä, että ruotsinkielinen palveluntarve olisi n. 4 % kokonaisasiakastarpeesta. Ruotsinkielisessä hankinnassa valittiin palvelua tuot-

Kela

PL 450, 00056 Kela
Puhelin 020 634 11
etunimi.sukunimi@kela.fi
www.kela.fi

tamaan 18 palveluntuottajaa. Kela selvittää Nuotti-valmennuksen palveluntuottajien tarpeisiin tuotettua uusien asiakkaiden määrän seuranta ja säännöllistä raportointia verkkosivuilleen.

Sopimus

Kysymys: Onko oikeasti totta, että Kelan vastaus tähän tilanteeseen on se, että palveluntuottajat voivat lopettaa valittamisen ja irtaantua kevyesti yhteisestä sopimuksesta? Me emme käsitteäksemme ole huolissamme vain omasta tilanteestamme vaan myös niiden nuorten puolesta, jotka kieltävän päätöksen saavat.

Vastaus: Kelalla on edelleen vahva tahtotila järjestää nuorille ammatillista kuntoutusta ja tunnistamme täällä nuorten avun tarpeen. Kuitenkin Kela on lain toimeenpanija ja toteuttaa kuntoutuspalveluita kullakin hetkellä voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti. Nuotti-valmennuksen asiakasmäärän muutoksen vuoksi Kela mahdollistaa palveluntuottajille taloudellisesti kannattamattoman sopimuksen purkamisen.

Kysymys: Eikö Kelakin ole syyllistynyt sopimusrikkomukseen, kun joulukuussa on ollut päätöksentekokiello, josta meille ei kuitenkaan ole informoitu.

Vastaus: Päätöksentekokiello pyrittiin pitämään mahdollisimman lyhyenä ja sillä varmistettiin, että sopimuskausien vaihtuminen tapahtui mahdollisimman sujuvasti. Kyse oli lyhyestä, vain 8 arkipäivää kestäneestä päätöksentekokiellosta vuoden 2023 lopussa. Sopimuskausien vaihtuessa tällaiset lyhyet päätöksentekokiellot ovat palvelujen sujuvan toimeenpanon kannalta yleisiä.

Hankinta

Kysymys: pääseekö palveluntuottajaksi mukaan vielä jälkikäteen, jos ei osallistunut kilpailutukseen loppukesästä?

Vastaus: Palveluntuottajaksi ei ole enää mahdollista päästä.

Kysymys: Mihin nyt käytetään ne tälle vuodelle varatut määrärahat, joita silloin pari vuotta sitten on ennustettu tarvittavan ja jonka perusteella kilpailutus suuren lisäoston kanssa on tehty?

Vastaus: Lakisääteiseen kuntoutukseen ei ole vuosikohtaisia varattuja määrärahoja, vaan kuntoutus järjestetään kaikille niille asiakkaille, jotka täyttävät lainmukaiset myöntämisen edellytykset. Uutta sopimuskautta suunniteltaessa tehdään arvio asiakasmääristä ja kustannuksista.

Kysymys: Onko vastaavaa tapahtunut Kelan kilpailutetuissa kuntoutuksissa aiemmin ja onko vastaavasta tapauksesta ennakkopäätöstä markkinaoikeudessa (kilpailutus / nopeat radikaalit negatiiviset muutokset sen jälkeen)?

Vastaus: Vastaavaa ei ole tapahtunut aiemmin Kelan kuntoutuspalvelujen kilpailutuksessa.

Tutkimus ja vaikuttavuuden arviointi

Kommentti: Vaikuttavuuden arviointi vaikuttaa positiivisesti myös ammatillisen kuntoutuksen tulevaisuuteen.

Kommentti: Kuntoutuksen vaikuttavuutta peräänkuulutetaan hyvin paljon tuolla poliittisessa päätöksenteossa. Yleisesti ottaen kuntoutuksen vaikuttavuuden osoittaminen on vaikea asia.

Vastaus: Kelassa on tosiaan käynnissä rekisteriseurantatutkimus, jossa tarkastellaan nuoren ammatilliseen kuntoutukseen myönteisen päätöksen saaneiden eri etuuksien saamista ennen ja jälkeen, mm. perustoimeentulotuki, opintotuki. Aineisto sisältää myös tulorekisterin tietoja. 12.3. tilaisuudessa esitellään ko. tutkimusta.

Nuotti-valmennuksen osalta tietoja raportissa Kelan kuntoutuksen hyödyn arviointi 2021: työkyky, elämänlaatu, masennusoireet ja kuntoutustavoitteiden saavuttaminen <http://urn.fi/URN:NBN:fi-fe20231205151477>

Kela

PL 450, 00056 Kela
Puhelin 020 634 11
etunimi.sukunimi@kela.fi
www.kela.fi